

Scandinova A/S

**Transformervej 10
2860 Søborg**

CVR-nr. 30 58 59 68

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 25. marts 2020

Niels Bille
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Scandinova A/S
Transformervej 10
2860 Søborg

CVR-nr. 30 58 59 68

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Gladsaxe

Bestyrelse

Klaus Hadsbjerg, formand
Peter Hellerung Christiansen
Niels Bille

Direktion

Peter Hellerung Christiansen

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Pengeinstitut

Danske Bank

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bygma Gruppen A/S

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

Bygma Gruppen A/S
Transformervej 12
2860 Søborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. marts 2020, på selskabets adresse

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	28.525	33.315	35.681	33.418	33.031
Resultat før finansielle poster	1.495	5.882	8.508	8.744	10.146
Resultat af finansielle poster	249	396	267	197	275
Årets resultat	1.231	4.808	6.685	6.795	7.769
Balance					
Balancesum	76.299	72.090	66.732	75.572	64.505
Investering i materielle anlægsaktiver	59	325	4.675	524	915
Egenkapital	35.924	37.193	39.885	35.700	34.905
Antal medarbejdere	42	47	44	44	43
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,0%	8,5%	12,0%	12,5%	16,3%
Soliditetsgrad	47,1%	51,6%	59,8%	47,2%	54,1%
Forrentning af egenkapital	3,4%	12,5%	17,7%	19,2%	22,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med gulvbelægning, overfladebehandling, keramiske fliser og tilbehør.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på t.kr. 1.231, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 35.924.

Der er i regnskabsåret foretaget en større nedskrivning af varelageret som følge af ukurans. Dette har indvirkning på selskabets resultat for 2019.

Årets resultat er som følge af nedskrivning af varelageret ikke tilfredsstillende, og ikke i overensstemmelse med ledelsens forventning.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der udbrudt en pandemi med Coronavirus (COVID-19), som har sat store dele af handelen - lokalt såvel som globalt - i bero. Frem til underskriftsdagen for regnskabet har pandemien ikke påvirket selskabets finansielle situation. Det er p.t. ikke ledelsens vurdering, at COVID-19 vil få en væsentlig påvirkning fremadrettet.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		28.525	33.315
Personaleomkostninger	1	<u>-25.759</u>	<u>-26.212</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.766	7.103
Afskrivninger på im- og materielle anlægsaktiver		<u>-1.271</u>	<u>-1.221</u>
Resultat før finansielle poster		1.495	5.882
Finansielle indtægter	2	828	787
Finansielle omkostninger	3	<u>-579</u>	<u>-391</u>
Resultat før skat		1.744	6.278
Skat af årets resultat	4	<u>-513</u>	<u>-1.470</u>
Årets resultat		<u>1.231</u>	<u>4.808</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Software		159	159
Goodwill		1.350	1.550
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>1.509</u>	<u>1.709</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		412	728
Indretning af lejede lokaler		3.341	4.038
Materielle anlægsaktiver	7	<u>3.753</u>	<u>4.766</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.262</u>	<u>6.475</u>
Handelsvarer		36.978	33.520
Varebeholdninger		<u>36.978</u>	<u>33.520</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.381	21.262
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.877	5.911
Andre tilgodehavender		2.055	2.610
Udskudt skatteaktiv	10	345	231
Selskabsskat		0	587
Periodeafgrænsningsposter	8	177	920
Tilgodehavender		<u>33.835</u>	<u>31.521</u>
Likvide beholdninger		<u>224</u>	<u>574</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>71.037</u>	<u>65.615</u>
Aktiver i alt		<u>76.299</u>	<u>72.090</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		15.000	15.000
Overført resultat		20.924	19.693
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>2.500</u>
Egenkapital	9	<u>35.924</u>	<u>37.193</u>
Anden gæld		<u>576</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>576</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.911	8.505
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.565	21.114
Skyldig selskabsskat		133	0
Anden gæld		<u>5.190</u>	<u>5.278</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>39.799</u>	<u>34.897</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>40.375</u>	<u>34.897</u>
Passiver i alt		<u>76.299</u>	<u>72.090</u>
Efterfølgende begivenheder	11		
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	15.000	19.693	2.500	37.193
Betalt udbytte	0	0	-2.500	-2.500
Årets resultat	0	1.231	0	1.231
Egenkapital 31. december 2019	15.000	20.924	0	35.924

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	21.816	21.942
Pensioner	1.718	1.748
Andre omkostninger til social sikring	312	316
Andre personaleomkostninger	1.913	2.206
	<u>25.759</u>	<u>26.212</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 42 47

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	828	787
	<u>828</u>	<u>787</u>

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	579	391
	<u>579</u>	<u>391</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligte indkomst	627	1.525
Årets regulering af udskudt skat	-114	-55
	<u>513</u>	<u>1.470</u>
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	2.500
Overført resultat	1.231	2.308
	<u>1.231</u>	<u>4.808</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	<u>Software</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019	159	6.000
Kostpris 31. december 2019	159	6.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	4.450
Årets afskrivninger	0	200
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	4.650
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>159</u>	<u>1.350</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	2.115	6.607
Tilgang i årets løb	0	59
Kostpris 31. december 2019	<u>2.115</u>	<u>6.666</u>
Afskrivninger 1. januar 2019	1.387	2.570
Årets afskrivninger	316	755
Afskrivninger 31. december 2019	<u>1.703</u>	<u>3.325</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>412</u>	<u>3.341</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 150.000 aktier à nominelt kr. 100.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

10 Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	-231	-176
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-114	-55
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	-345	-231

Immaterielle anlægsaktiver	143	89
Materielle anlægsaktiver	-488	-320
Overført til udskudt skatteaktiv	345	231
	0	0

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	345	231
Regnskabsmæssig værdi	345	231

11 Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der udbrudt en pandemi med Coronavirus (COVID-19), som har sat store dele af handelen - lokalt såvel som globalt - i bero. Frem til underskriftsdagen for regnskabet har pandemien ikke påvirket selskabets finansielle situation. Det er p.t. ikke ledelsens vurdering, at COVID-19 vil få en væsentlig påvirkning fremadrettet.

12 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Leje- og leasingforpligtelser op til 5 år	4.157	4.678
	4.157	4.678

Noter

13 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bygma Gruppen A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk med danske koncernselskaber som selvskyldnerkautionist for engagement i cash-pool aftale med selskabets hovedbankforbindelse. Aftalen administreres af Bygma Gruppen A/S

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Bygma Gruppen A/S, Transformervej 12, 2860 Søborg

Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på normale markedsvilkår.